

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۰۴ فبروری ۲۰۲۲

آیا طالبان بال کشیده اند؟؟

پنجشنبه- ۱۴ دلو ۱۴۰۰- کابل: در کابل ضرب المثلی وجود دارد مبنی بر این که "مورچه که زوالی اش بیاید بال می کشد"، وقتی امروز به اوضاع داخل کشور و مناسبات منطقه ئی و بین المللی طالب نظر انداخته اندازیم، دیده می شود که آنها نیز به همان سرنوشت مورچه هائی مواجه شده اند که در حال بال کشیدن اند. در یادداشت امروز ما این مسأله را در ارتباط با سیاست های منطقه ئی طالب به خصوص بعد از مسأله قزاقستان و اخیراً درگیری ها بین تاجیکستان و قرغیزستان، انفجارات در صوبه بلوچستان و انگشت اتهام دولت پاکستان به جانب هند و افغانستان، مختصراً باز می نمایم:

۱- با استناد به ادعای رسانه "هند امروز Indian Today" روز گذشته "ارتش آزادیبخش بلوچ" بر دو پایگاه عسکری دولت پاکستان در صوبه بلوچستان حمله نموده، ضمن کشتن و زخمی ساختن حدود ۱۰۰ تن از عساکر پاکستانی، علی رغم جنگ های شدید و خونبار، قادر شده اند کنترل بخش هائی از دو پایگاه را بیش از ۲۴ ساعت در اختیار داشته باشند.

۲- دولت پاکستان ضمن تأیید این حملات، از کشته شدن ۱۳ تروریست و جانبختن ۴ تن از عساکر پاکستانی نیز یادآوری نموده، حمله کنندگان را تروریست هائی معرفی نمود که از جانب دولتهای هند و افغانستان حمایت می شوند.

۳- باز هم در همین ایالت امروز، تیراندازی بر کاروان رهبر "جنبش حفاظت از پشتونها"، "منظور پشتین" که در طی سالیان اخیر به مثابه سمبول وحدت مبارزاتی پشتونها هم در داخل خاک پاکستان و هم در افغانستان شناخته شده است و می شود گفت در برخی از موارد از سمبول قرن گذشته پشتونها یعنی "خان عبدالغفار خان" نیز پیشی گرفته است، نشان از آن دارد که دولت پاکستان علی رغم چیره ساختن باند "حقانی" در جدال درونی قدرت بین غلجائی ها و درانی ها، هنوز هم از جانب نیروهای "پشتون محور" احساس خطر می نماید.

۴- با حرکت از این واقعیت که دولت هند در تمام سالهای موجودیت پاکستان، تمام فعالیت هایش را علیه پاکستان در صوبه بلوچستان آن کشور، در همکاری تنگاتنگ با حاکمیت ها در افغانستان پیش برده و بدون دریافت همکاری از جانب افغانستان خودش قادر نبوده و فکر می کنم تحال نباشد، تا بلوچ ها را به نفع خودش و به ضرر پاکستان سازماندهی و بسیج نماید، حملات روز گذشته "ارتش آزادیبخش بلوچ" بر پایگاه های ارتش پاکستان و متهم شدن هند و افغانستان از جانب پاکستان زیاد بعید به نظر نمی رسد.

۵ - هرگاه قضیه چنین باشد که گفته آمدیم از چند حال خارج نیست:

*- طالب راست می گوید خودش به هیچ صورت در این عملیات دخیل نیست، این بدان معناست که هند یا شریک دیگری -مثلاً ایران- در نقطه یافته است که چنین عملیاتی را به کمک آنها سازماندهی و اجراء می نماید و یا این که در طی بیست سال حاکمیت جواسیس تکنوکرات و جهادیت های ضد طالب بر افغانستان، قادر شده است خودش از لحاظ تشکیلاتی به آن حد از رشد و توانائی برسد، که دیگر نیازی به همکاری مانند طالب نداشته باشد؛

*- نظام ملاسالار در کل بر مبنای اختلافاتی که در زمینه "گره های ستراتیژیک" بین افغانستان و پاکستان وجود دارد، می خواهد با استفاده ابزاری از دو حرکت "حفاظت پشتونها" و "ارتش آزادیبخش بلوچ"، در مذاکرات آینده اش با نظامیان پاکستان به علاوه "طالبان پاکستانی" چیز دیگری هم برای مبادله داشته باشد؛

*- تضاد های درونی بین دو جناح "غلجائی" و "درانی" در حاکمیت نظام ملاسالار بالا گرفته، جناح درانی ها گذشته از نزدیکی های سنتی شان با جنبش "حفاظت پشتونها"، بر میزان همکاری شان با هندی ها نیز افزوده ان و می خواهند دولت پاکستان را وادار سازند تا از حمایت یک جانبه شان از "باند حقانی" ها به نمایندگی از قوم غلجائی دست بردارند. هموطنان گرامی!

بادر نظر داشت این که تا هنوز نظام ملاسالار از تحکیم حاکمیت شان زیاد فاصله دارند و می شود گفت آسیب پذیراند، به هم خوردن آرامش در ایالت های مرزی پاکستان، خواسته و یا ناخواسته، بحران را واپس به افغانستان آورده، نظام ملاسالار را درگیر در قضایائی می سازد که نه توان حل آن را دارد و نه هم می خواهد در مقطع کنونی وارد آن شود. یعنی در صورتی که طالب در کل و یا جناح هائی از آن واقعاً در عقب تحرکات اخیر در پاکستان و منطقه قرار داشته باشد، این یعنی پای گذاشتن در روند بال کشیدن و زوالی می باشد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!